2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2019                                                                                               № 18

д. Шапша

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 02.04.2018 № 44 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом культуры и Досуга» сельского поселения Шапша» (с изменениями от 04.07.2018 № 101)
В соответствии постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 декабря 2018 года № 475-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»:

1. Таблицу 1 пункта 2 раздела II приложения к постановлению администрации сельского поселения Шапша от 02.04.2018 № 44 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом культуры и Досуга» сельского поселения Шапша» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)

(рублей)

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	Без квалификационной категории
	руководитель кружка
	6964

	Без квалификационной категории
	педагог - воспитатель

	6964

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	Без квалификационной категории
	Специалист по методике клубной работы
	10090

	Вторая квалификационная категория
	художественный руководитель
	14196

	Первая квалификационная категория
	художественный руководитель
	16224

	Первая квалификационная категория
	репетитор по вокалу, хореограф
	10090

	Вторая квалификационная категория
	Звукооператор, заведующая структурным подразделением, аккомпаниатор – концертмейстер
	9608

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                       Л.А.Овчерюкова
PAGE